DECRETO Nº. 011 /2010
SÚMULA: Abre credito Adicional suplementar no Orçamento geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste para o exercício de 2010 e da outras providencias.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e  Lei Municipal  566  de 30 de outubro de 2009.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2010 um Credito Adicional suplementar, no valor de R$ 10.092,05 (
Dez mil, noventa e dois reais e cinco centavos ),  para reforço das seguintes dotações orçamentárias.
0800 – DEPTO DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
0802 – DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

14.452.0003.2002 – Manut. Ativ. Divisão de Obras e Serviços Públicos

1572 - 33903000 – Material de Consumo

Fonte de Recurso – 03504...............................................................R$                   2,11

15.451.0016.1006-
Obras de Circulação

1574 - 44905100 – Obras e Instalações

Fonte de Recurso – 03512...............................................................R$            1.943,87
15.451.0016.2008 – Manut. De serviços de iluminação publica
1575 – 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica

 Fonte de Recurso – 03507..............................................................R$            8.146,07

Artigo 2º - Para cobertura do presente Credito Adicional Suplementar será utilizado os recursos provenientes do Superávit Financeiro apurado no balanço do Exercício Anterior nas seguintes fontes de receita:

	03504
	Royalties/ Out.Compen.Financ. Exec. Anterior
	2,11

	03507
	Contbr. p/ Curteio serv. Ilum.Publ. Exerc.Anteiror
	8.146,07

	03512
	Cota-parte  CIDE – Exerc. Anterior
	1.943,87

	TOTAL........................................................................................
	10.092,05

                         Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR
Em  27  de abril  de 2010.

                                                                                          NORBERTO GOEDERT

                                                                                     - Prefeito Municipal  -